[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2018 № 1358

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры на селе
на 2016 - 2019 годы» в муниципальном образовании
«Смоленский район» Смоленской области,
утвержденную постановлением Администрации
 муниципального образования «Смоленский район»
Смоленской области от 31.10.2016 № 1185

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, учитывая необходимость областной поддержки развития культуры в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области, определения приоритетных направлений и разработки комплекса конкретных мероприятий развития отрасли на 2018 год

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную Программу «Развитие культуры на селе  на 2016 - 2019 годы» в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 31.10.2016   № 1185 (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования Программы
	Финансирование программы осуществляется из бюджета муниципального образования «Смоленский район»  Смоленской области, областного бюджета Смоленской области, федерального бюджета и внебюджетных средств. Финансовые средства ежегодно уточняются и пересматриваются с учетом имеющихся возможностей (тыс. рублей)
	Года
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
из них:
	56817,74
	61455,11
	65459,62125
	74685,235

	федеральный бюджет
	-
	-
	1799,43840
	11 245,503

	областной бюджет
	-
	-
	871,34735
	1 680,363

	местный бюджет
	-
	-
	62788,8355
	61759,369

1.2.  Программу дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы.
   Объем финансирования мероприятий муниципальной Программы составляет на 2016 год - 56817,74 тыс. руб., на 2017 – 61455,11 тыс. руб., 2018 год - 65459,62125 тыс. руб. из них: федеральный бюджет - 1799,43840 тыс. руб., областной бюджет 871,34735 тыс. руб., местный бюджет 62788,8355 тыс. руб., 2019 год - 74685,235 тыс. руб.: федеральный бюджет - 11 245,503 тыс. руб., областной бюджет 1 680,363 тыс. руб., местный бюджет 61759,369 тыс. руб. (Приложение №1). Предусмотрена возможность привлечения средств из внебюджетных источников, из других уровней бюджетной системы РФ. Объемы финансирования мероприятий из областного бюджета подлежат уточнению на каждый финансовый год.».

1.3. Раздел 1 Перечня программных мероприятий муниципальной программы  дополнить пунктом 15 следующего содержания:
	15.  Строительство крытого павильона для проведения массовых мероприятий
	-
	-
	-
	13606,175

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	11 245,503

	областной бюджет
	-
	-
	-
	1 680,363

	местный бюджет
	-
	-
	-
	680,309

1.4. Позицию «Итого» раздела 1 Перечня программных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	ИТОГО
	33555,91
	37093,79
	37260,58875
	48658,365

	из них: федеральный бюджет
	-
	-
	1531,71256
	11 245,503

	областной бюджет
	-
	-
	228,88119
	1 680,363

	местный бюджет
	-
	-
	35499,9950
	35732,499

1.5. Раздел III  Перечня программных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	III. Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования «Детские школы искусств» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	Наименование расхода
	2016
тыс. руб.
	2017
тыс. руб.
	2018
тыс. руб.
	2019
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МБУ ДО Катынская ДШИ

	1
	Выплаты по заработной плате
из них:
	1877,83
	1877,83
	2563,56250
	2077,83

	субсидия на обеспечение мер по повышению зарплаты педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования,
из них:

	119,11950

	Областной бюджет

	117,92831

	Местный бюджет

	1,19119

	2
	Услуги связи и интернет
	28, 00
	28,00
	28,00
	38,00

	3
	Транспортные услуги
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	4
	Коммунальные услуги
	222,73
	222,73
	222,73
	252,73

	5
	ТБО
	3,60
	3,60
	3,60
	5,60

	6
	Работы, услуги по содержанию
	46,11
	46,11
	46,11
	57,11

	В т.ч.ТО ПБ
дератизация
	40,86
5,25
	40,86
5,25
	40,86
5,25
	45,86
1,25

	7
	Прочие работы, услуги
	66,00
	66,00
	66,00
	76,00

	В т.ч. медосмотр
Обслуживание сайта
	44,00
20,00
	44,00
20,00
	44,00
20,00
	49,00
27,00

	8
	Прочие расходы (налог на имущество, госпошлина, пени)
	5,00
	5,00
	5,00
	7,00

	9
	Увеличение стоимости основных средств
	206,00
	206,0
	206,0
	306,0

	10
	Увеличение стоимости материальных запасов
	215,00
	215,00
	230,00
	250,00

	11
	Текущий ремонт
	100,00
	720,00
	220,00
	120,00

	Итого,
из них:
	2790,27
	3410,27
	3596,00250
	3210,27

	Областной бюджет

	117,92831

	Местный бюджет

	3478,07419

	МБУ ДО Пригорская ДШИ

	1
	Выплаты по заработной плате
	1618,00
	1618,00
	2177,40509
	1768,10

	субсидия на обеспечение мер по повышению зарплаты педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования,
из них:

	51,79109

	Областной бюджет

	51,27318

	Местный бюджет

	0,51791

	3
	Услуги связи
	24,00
	24,00
	24,00
	26,00

	4
	Транспортные услуги
	3,00
	-
	-
	-

	5
	Коммунальные услуги (Т/энергия)
	81,35
	81,35
	81,35
	83,35

	6
	Работы, услуги по содержанию
	61,35
	61,35
	61,35
	63,35

	В т.ч. ТО ПБ
Дератизация
ТБО
	36,48
6,37
8,50
	36,48
6,37
8,50
	36,48
6,37
8,50
	37,48
7,37
9,50

	7
	Прочие работы, услуги
	33,20
	33,20
	33,20
	35,20

	В т.ч. медосмотр
Обслуживание сайта
	13,20
20,00
	13,20
20,00
	13,20
20,00
	14,20
21,00

	8
	Текущий ремонт
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	9
	Прочие расходы (налог на имущество, госпошлина, пени)
	3,50
	3,50
	3,50
	4,50

	10
	Увеличение стоимости материальных запасов
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00

	11
	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы
	5,00
	5,00
	5,00
	6,00

	12
	Канцелярские товары
	20,00
	20,00
	20,00
	25,00

	Итого,
из них:
	1989,94
	1986,40
	2545,70509
	2125,50

	Областной бюджет

	51,27318

	Местный бюджет

	2494,43191

	МБУ ДО Сметанинская ДШИ

	1
	Выплаты по заработной плате
	1144,79
	1144,79
	1663,17032
	1292,79

	субсидия на обеспечение мер по повышению зарплаты педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования,
из них:

	75,09732

	Областной бюджет

	74,34628

	Местный бюджет

	0,75104

	2
	Услуги связи
	24,00
	25,00
	25,00
	26,00

	3
	Транспортные услуги
	15,00
	15,00
	20,00
	22,00

	4
	Коммунальные услуги(отопление, электроэнергия, водоснабжение)
	177,86
	177,86
	[bookmark: _GoBack]177,86
	187,86

	5
	ТБО
	3,60
	3,60
	3,60
	5,60

	6
	Работы, услуги по содержанию
	43,03
	43,03
	43,03
	45,03

	В т.ч. ТО ПБ
Дератизация
	39,10
3,93
	39,10
3,93
	39,10
3,93
	40,10
4,93

	7
	Прочие работы, услуги
	87,50
	90,00
	92,00
	95,00

	8
	Прочие расходы (налог на имущество, госпошлина, пени)
	4,00
	4,00
	4,00
	6,00

	9
	Увеличение стоимости основных средств (покупка фортепиано, баяна, ноутбука, мольбертов, стеллажей)
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	10
	Увеличение стоимости материальных запасов
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	11
	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы
	0,50
	1,00
	1,50
	3,50

	12
	Канцелярские товары
	7,00
	10,00
	12,00
	15,00

	Итого,
из них:
	1717,28
	1724,28
	2244,66032
	1928,78

	Областной бюджет

	74,34628

	Местный бюджет

	2170,31404

	МБУ ДО Кощинская ДШИ

	1
	Выплаты по заработной плате
	1984,56
	2084,56
	2778,97271
	2284,56

	субсидия на обеспечение мер по повышению зарплаты педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования,
из них:

	129,47771

	Областной бюджет

	128,18294

	Местный бюджет

	1,29477

	2
	Услуги связи
	25,50
	25,50
	25,50
	27,50

	3
	Транспортные услуги
	10,00
	20,00
	25,00
	25,00

	4
	Коммунальные услуги
	301,83
	301,83
	301,83
	351,83

	5
	Работы, услуги по содержанию
	58,55
	58,55
	58,55
	60,55

	Из них ТО ПБ
Дератизация
	53,28
5,27

	53,28
5,27

	53,28
5,27
	54,28
6,27

	6
	Текущий ремонт
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	7
	ТБО
	5,00
	5,00
	5,00
	7,00

	8
	Прочие расходы (налог на имущество, госпошлина, пени)
	4,00
	4,00
	4,00
	6,00

	9
	Прочие работы, услуги
	50,00
	50,00
	50,00
	53,00

	В т.ч. медосмотр
Обслуживание сайта
	30,00
20,00
	30,00
20,00
	30,00
20,00
	31,00
22,00

	10
	Увеличение стоимости основных средств
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	12
	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы
	2,00
	2,00
	2,00
	3,00

	13
	Канцелярские товары
	10,00
	15,00
	15,00
	16,00

	Итого,
из них:
	2731,44
	2846,44
	3545,85271
	3168,89

	Областной бюджет

	128,18294

	Местный бюджет

	3417,66977

	МБУ ДО Печерская ДШИ

	1
	Выплаты по заработной плате
	2527,12
	2627,12
	3579,14988
	2807,12

	субсидия на обеспечение мер по повышению зарплаты педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования,
из них:

	233,05988

	Областной бюджет

	230,72929

	Местный бюджет

	2,33059

	2
	Услуги связи
	22,00
	22,00
	22,00
	23,00

	3
	Транспортные услуги
	15,00
	0
	0
	0

	4
	Коммунальные услуги
	264,47
	272,00
	272,00
	282,00

	5
	ТБО
	8,00
	8,00
	8,00
	9,00

	6
	Текущий ремонт, ТО
	80,00
	46,00
	46,00
	76,00

	7
	Прочие работы, услуги (мед.осмотр, учёба)
	33,00
	48,00
	48,00
	48,00

	8
	Прочие расходы, налоги, пошлины
	7,00
	3,50
	3,50
	4,50

	9
	Увеличение стоимости основных средств (аккордеон).
	100,00
	120,00
	120,00
	120,00

	10
	Увеличение стоимости материальных запасов
	50,00
	70,00
	70,00
	70,00

	11
	Канцелярские товары
	10,00
	4,00
	4,00
	5,00

	Итого,
из них:
	3116,59
	3220,62
	4172,64988
	3444,62

	Областной бюджет

	230,72929

	Местный бюджет

	3941,92059

	ИТОГО ПО МБУ ДО ДШИ,
из них:
	12345,52
	13188,01
	16104,8705
	13878,06

	Областной бюджет

	602,460

	Местный бюджет
	12345,52
	13188,01
	15502,4105
	13878,06

1.6. Раздел «Итоговая сумма расходов муниципальной программы «Развитие культуры на селе на 2016-2019 годы» в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области» Перечня программных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Года
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
из них:
	56817,74
	61455,11
	65459,62125
	74685,235

	федеральный бюджет
	-
	-
	1799,43840
	11 245,503

	областной бюджет
	-
	-
	871,34735
	1 680,363

	местный бюджет
	-
	-
	62788,8355
	61759,369

2. Постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 03.07.2017  № 1303 «О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры на селе  на 2016 - 2019 годы» в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете «Сельская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.председателя комитета по культуре муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Е.В. Суходольская).

 Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                        О.Н. Павлюченкова

1 экз. в дело	                                                                                      Рассылка:
Исп. Ильенкова М.А.                                                            Комитет по культуре,
МКУ ЦБУКО Смоленского района,
финансовое управление
________________
тел. 55-54-84
Дата: ____________
размещено на сайте:
«_____» _________

Визы:

                   Суходольская Е.В.  ________________        _______________

                   Беленкова И.Л.        ________________        _______________

                   Хромова Е.Н.           ________________        _______________

                   Голикова Н.А.          ________________       ________________

                   Лобанова О.Г.          ________________        ________________

image1.jpeg